
2016 年 6 月 1 日 

ＪＸエネルギー㈱麻里布製油所 
          総務グループ 
〒740-0061 
山口県玖珂郡和木町和木 6-1-1 

 

 
このたび、4月 1日付けで、上田の後任として麻里布製油所

の所長に着任いたしました孫(そん)と申します。 

 皆様におかれましては、平素より私どもの操業にご理解

とご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

 製油所の運営にあたりましては、「安全安定操業」「コン

プライアンス(法令遵守)」を基本に、エネルギ－を安定的

にお届けすることで皆様から信頼されるよう尽力してまい

ります。 

 今後ともよろしくお願いいたします。 

        ＪＸエネルギー㈱ 麻里布製油所 

         所 長  孫 正利 

 

 

1 月上旬から始まった大規模な定期補修工事も 3 月下旬に終了し、現在麻里布製油

所は全装置が稼動しております。 

工事期間中は交通量の増加などでご迷惑をおかけしましたが、計画どおり完遂でき

ましたのも、近隣の皆様のご理解、ご協力の賜物と感謝いたします。 

引き続き安全安定操業に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願いいたしま

す。 

 

 
5月 4・7日の 2日間、近郊より選抜された中学校による「第 36回 ENEOS杯選抜中学校

野球大会」を岩国市民球場にて開催しました。 

昨年優勝の和木中学校は初戦で平田中学校と対戦し、序盤

に先制しましたが、２－３

で惜しくも敗れました。 

その後、平田中学校は勝ち

進み、優勝を手にしました。 

 

 

 

 

 

所長交代のご挨拶 

定期補修工事を終えて 

「ENEOS杯選抜中学校野球大会」を開催しました 

 

第 47号 

《ＥＮＥＯＳ杯ミニバスケットボール大会》 
 
下記日時・場所で開催いたします。 

参加チームの募集はこれからですが、毎

年、ミニバス和木も参加いただいていま

す。 

 日時：7月 30日(日) 9:00～ 

 場所：大竹市総合体育館 

和木中キャプテン福原大寿君による優勝旗返還 

《製油所見学について》 

麻里布製油所は、ガソリン・灯油等の石油製品の他に世界に誇る石

油コークスの製造や発電事業も行っております。地域の皆さまに私た

ちの会社を知っていただくため、子供会や自治会等の皆さまを対象と

した見学を受け付けています。 

<お問合せ先： 総務グループ 0827-24-6100> 

和木中学校 対 平田中学校 7回裏平田中学校の攻撃 


